
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА 

                                  Девятнадцатая                               сессия четвёртого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

31 января 2025 г. № 148                                              № 55 

 

Об отчете начальника 

ОМВД России по 

Чернянскому району  

Емельянова А.Н. об 

итогах и результатах 

деятельности ОМВД 

России по Чернянскому 

району в 2024 году 

 

В соответствии со  статьей 8 Федерального закона от 07.02.2011 г.  

№ 3-ФЗ «О полиции», заслушав начальника ОМВД России по Чернянскому 

району Емельянова А.Н., рассмотрев и обсудив представленную 

информацию и поставленные вопросы, с учетом решения постоянной 

комиссии Муниципального совета Чернянского района по законности, 

нормативной и правовой деятельности, вопросам местного самоуправления 

от 28.01.2025 г. № 1 Муниципальный совет Чернянского района 

решил: 

1. Отчёт начальника ОМВД России по Чернянскому району                  

Емельянова А.Н. об итогах и результатах деятельности ОМВД России по 

Чернянскому району в 2024 году, в том числе по предупреждению, 

выявлению, раскрытию и расследованию преступлений, об основных 

результатах охраны общественного порядка и обеспечения общественной 

безопасности граждан на территории Чернянского района принять к 

сведению без замечаний (отчёт прилагается).  

2. В целях усиления работы в вопросах профилактики и пресечения 

правонарушений с использованием имеющегося значительного потенциала 



2 
 

администраций общеобразовательных школ предложить и рекомендовать 

начальнику ОМВД  России по Чернянскому району Емельянову А.Н.: 

принять меры по обязательному представлению администрациям школ 

оперативной информации о совершенных несовершеннолетними 

правонарушениях непосредственно после их совершения; 

принять меры по улучшению системной профилактической работы с 

участием участковых уполномоченных и других сотрудников полиции 

общественной безопасности, с соблюдением четкого графика посещения 

школ  (организовать профилактические беседы сотрудниками районного 

ОМВД в определенные дни, чтобы учащиеся школ точно знали, когда придет 

полицейский и (или) т.п.). 

3. Ввести в действие настоящее решение со дня его принятия. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления Чернянского района в сети Интернет в разделе 

«Муниципальный совет» (адрес сайта:                                             

https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по 

законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного 

самоуправления. 

 

 

 

Председатель Муниципального совета 

Чернянского района                                                                               М.В. Чуб 


